
Подготовка документов по 1.1 категории 
для получения статуса «Социальное 

предприятие»
Центр инноваций социальной сферы Приморского края

Министерство 
экономического развития 
Приморского края

1



Категория СП №1.1 

«Предприниматель, являющийся инвалидом и осуществляющий 
предпринимательскую деятельность без привлечения работников»
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Перечень документов для подачи заявления на статус

1. Заявление (Приложение 1).
2. Отчет о социальном воздействии (Приложение 2).
3. Копия справки, подтверждающей факт установления инвалидности.
4. Налоговая отчетность за предыдущий год: декларация, патент, НПД;
5. Сведения о количестве благополучателей (клиентов)
6. Гарантийное обязательство (при необходимости)



Заявление (Приложение 1)
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Заявление (Приложение 1)
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Заявление (Приложение 1)
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Скачать Выписку ЕГРИП/ЕГРЮЛ

1. Перейти по ссылке: https://egrul.nalog.ru/index.html2
2. Ввести ИНН, далее нажать «Найти»

3. «Получить Выписку»

6

https://egrul.nalog.ru/index.html2


6

2
1,3

1

2 3
4

4

5

5
6

7

7

Единый реестр СМСП: 
https://ofd.nalog.ru/index.html
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https://ofd.nalog.ru/index.html


Заявление (Приложение 1)
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Отчет о социальном воздействии (Приложение №2) – форма 

10



№ Раздел Порядок заполнения Пример заполнения
1. Цель социального предприятия Указать цель Деятельность индивидуального предпринимателя, 

являющегося инвалидом.

2. Социальная проблема (потребность 
потребителя), на решение которой 
направлена деятельность социального 
предприятия

Привести описание конкретной социальной проблемы,
на решение которой направлена деятельность
заявителя

Потребность в обеспечении занятости 
предпринимателя, являющегося инвалидом.

3. Целевая аудитория, на которую направлена 
деятельность социального предприятия

Перечислить конкретную категорию гражданина, на
решение проблем которого направлена деятельность

Индивидуальный предприниматель, который
относится к категории инвалидов

4. Способы решения социальной проблемы, 
которые осуществляет социальное 
предприятие

Указать конкретные способы, которые использует
заявитель для решения социальных проблем; указать
наименование магазина\офиса\кабинета\услуг и пр.

Обеспечение занятости гражданина, который
относится к категории инвалидов
Кабинет бухгалтерской консультации «Копейка»

5. Продукция (товары, работы, услуги), 
предлагаемая потребителю социального 
предприятия (целевой аудитории)

Перечислить конкретные виды продукции (товаров,
работ, услуг), которые производит заявитель

Предоставление услуг в области
бухгалтерского учета, по проведению
финансового аудита, по налоговому
консультированию

Отчет о социальном воздействии (Приложение №2) – заполнение 

11



Благодарю за внимание!

Консультация о порядке получения статуса 
«Социальное предприятие» и доступных 

мерах государственной поддержки!
Телеграм канал Центра инноваций 

социальной сферы
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